
 Referat generalforsamling i Dansk Sankt Bernhard Klub 

 

Lørdag den 25. marts 2023 kl. 11.00 på adressen: 

 

DKK Ringsted 

Ejlstrupvej121 

4100 Ringsted 

 

Dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent. 

Bestyrelsen foreslog Bjarke Sandø Sabroe. Blev vedtaget med klapsalve 

Bjarke konstanter at generalforsamlingen er lovligt indkaldt. 

Der er 22 stemmeberettiget til stede. 

 

2. Valg af referent. 

Bestyrelsen foreslog Ulla Sørensen. Blev vedtaget med klapsalve 

 

3. Valg af 2 stemmetællere. 

Dorthe Thode og Lene Sørensen meldte sig 

 

4. Bestyrelsens beretning. 

Formanden Lise-Lotte Sønderskov gav en kort gennemgang af beretningen. 

Der var ingen kommentar. 

 

5. Forelæggelse af beretning fra hvalpeliste. 

Jesper Thode gav en kort gennemgang af den skriftlige beretning. 

Beretning ligger nederst i referatet. 

Der var ingen kommentar. 

 

6. Forelæggelse af beretning fra redaktion. 

Formand Lise-Lotte Sønderskov læste beretningen op. 

Beretning ligger nederst i referatet. 



Jesper Thode, hvis man vil have et opslag på Facebook, kan man kontakte bestyrelsen. 

Bent Christiansen, mener at den mulighed for at medlemmer selv kan lave et opslag 

mangler. 

Per Helming, det kan laves sådan at bestyrelsen skal godkende opslaget inden det 

kommer på Facebook. 

Bestyrelsen undersøger hvad der kan lade sig gøre. 

Lene Sørensen, spørger om referaterne fra bestyrelsesmøder ikke kan komme noget 

hurtigere. 

Bestyrelsen svar, vi starter vores mdr. møde med at godkende forrige referat, og 

videresender det kort derefter. 

Spørgsmål: Kan bestyrelsen godkende det via mail, så det kan komme noget før? 

Bestyrelsen undersøger om de kan ændre deres måde og godkende referater på. 

 

7. Forelæggelse af beretning fra øvrige udvalg herunder WUSB. 

Avls og sundheds udvalget mundtlig beretning: De afholdte et foredrag i feb. 22 ang. 

mentalbeskrivelser, dvs. var der ikke mange deltager til dette arrangement.  

I okt. afholdt vi for første gang i mange år en mentalbeskrivelse, der var kun 5 hunde 

tilmeld, hvor de 3 af dem var Sankt Bernharder, grundet den lille antal deltager gav dette 

arrangement dvs. et lille underskud, men vi fik nogle rigtig fine beskrivelser af de 

deltagende hunde.  

Per Helming, bliver der lavet flere mentalbeskriveler? 

Bestyrelsen, umildbart ikke på nuværende tidspunkt. 

Rico Sørensen, hvorfor vil bestyrelsen ikke bruge penge på dette? 

Bestyrelsen, idet der ikke mange deltager, ligger vi op til at man bruger andre klubbers 

mentalbeskrivelser. 

Bent Christiansen, racernes profiler er jo forskellige, så derfor er det ikke altid interessant 

at deltage i en anden race mentalbeskrivelse. 

Grethe Rasmussen, til mentalbeskrivelse kigges der på den deltagende hunds raceprofil, 

lige meget hvilken klub der afholder mentalbeskrivelsen, og der blev vedtaget væsentlige 

ændringer i metalbeskrivelsen i 2017. 

Grethe vil gerne afholde en ny mentalbeskrivelse arrangement. 

WUSB mundtlig beretning: Ane Christiansen fortæller at WUSB har haft et aktiv år, med 

især at lave en ny pjece, som vil blive uddelt til alle allround dommer. Pjecen er blevet 

lavet blandt andet pga. man så mange forskellige bedømninger af vores race. Pjecen er 



på ca. 74 sider, med masser af billede materiale, hvor man har opdelt tingene i grøn 

(godkendt), gul (både og) og rød (ikke godkendt) farver. 

Derudover har WUSB ansøgt om at blive FCI godkendt, og den Schweizisk klub har 

godkendt det. En af grundene til man har ansøgt om optagelse er at man så har mulighed 

for at ”brokke” sig under internationale udstillinger bliver dømt.  

For at kunne blive FCI godkendt må der kun være 1 dommer i ringen til udstillinger/skuer, 

og det er den eneste ændring i forhold til før. I Danmark har vi et problem pga. vi har CK, 

så derfor kan WUSB kun holdes som et skue, man andre lande kan afholde det som en 

alm udstilling. 

Dirigent, er de kun allround dommer der for pjecen? 

Ane Christiansen, en allround dommer, er en der ikke har opdrætte racen. 

Bent Christiansen, alle dem der må dømme vores race i Danmark, modtager pjecen. 

Lise-Lotte Sønderskov, hvornår kommer pjecen? 

Ane Christiansen, har den og man kan rekvirere den ved hende hvis man har interesse, 

Ane vil gerne være behjælpelig med oversættelse idet den kun er på fransk, tysk og 

engelsk 

 

8. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelelse af 

ansvarsfrihed (decharge). 

Birgit Åman Nielsen, informere at indtægterne er nedadgående, men at vi kommer ud af 

året med et lille overskud. 

Den største udgift vi har er bladet, mn hun mener at vi skal beholde den. 

Vi har en pæn bankbeholdning, men der bliver brugt af den i forbindelse med afholdelsen 

af WUSB i maj. 

Regnskabet blev godkendt 

 

9. Budgetbehandling, herunder fastsættelse af kontingenter, betalingsterminer og 

eventuelt indmeldelsesgebyr. 

Budget blev godkendt. 

Bent Christiansen, hvor mange betalende medlemmer vi er og når vi kommer under DKK 

kontingent betalings system, kan det så blive trukket automatisk? 

Bestyrelsen, ca. 50 plushvalpekøber. Vi arbejder stadigvæk på at få det kørt over DKK, og 

vi undersøger muligheden for automatisk betaling 

 



 

10. Behandling af indkomne lovforslag. 

Intet indkommet. 

 

11. Behandling af øvrige indkomne forslag. 

Intet indkommet. 

 

12. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

På Valg er: Grethe Rasmussen - modtager ikke genvalg – Jan Steffensen – 

modtager ikke genvalg – Ulla Sørensen modtager genvalg 

Bestyrelsen forslår Ulla Sørensen, Susanne Adelheid Petersen (der foreligger en fuldmagt 

i det hun ikke er til stede) og Jacob Seersholm. 

Bent Christiansen forslår Per Møller-Jensen 

Stemmefordelingen: 

Ulla 16 stemmer 

Susanne 14 stemmer 

Jacob 13 stemmer 

Per 8 stemmer 

Ulla, Susanne og Jacob blev valgt ind. 

 

13. Valg af 3 suppleanter. 

Bestyrelsen forslår Siw Steffensen, John Nielsen og Per Møller-Jensen 

John ønsker ikke at stille op. 

Der blev ikke afholdt afstemning, Siw og Per fordelte det således at Siw er 1 suppleant og 

Per 2 suppleant. 

 

14. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 

Ane Christiansen og Bente Hjørringgaard (Birgit havde en skrivelse fra Bente om at hun 

gerne ville forsætte som revisor, da Bente dvs. var forhindret i at deltage pga. sygdom) vil 

gerne forsætte som revisor. 

Lene Jensen vil gerne forsætte som revisorsuppleant 

De blev valgt uden afstemning 



 

15. Fremtidig virksomhed. 

Bestyrelsen arbejder meget med WUSB og Jubilæumsudstillingen. De arbejder også på at 

få et medlemsmøde op og stå, idet det der har været forsøgt at arrangere, ikke kan lade 

sig gøre pga. sygdom. 

Inde på WUSB-hjemmesiden  WUSB 2023  er der mulighed for at tilmelde sig, de forskellige 

ting, og der er mulighed for at læse ang. annoncer i WUSB-katalog. 

WUSB Banketten er flyttet til Tornby forsamlingshus. 

Øvrige udstillinger, idet WUSB og jubilæumsudstillinger ligger tidmæssig omkring Mørkøv 

udstilling og det ligger i Nordjylland, flyttes Mørkøv til aug. 

Ane Christiansen, bliver der så intet Saltum i år?  

Lise-Lotte Sønderskov, idet du selv, Ane, har sagt i tlf til mig, at der ikke blev holdt noget i 

år, blandt andet pga. campingpladsen er solgt gik vi ud fra det. 

Ane Christiansen ville gerne have haft en officiel udmelding ang. dette. 

Bodil Olsen er enig med Ane 

Rico Sørensen, stod i Saltum søndag eftermiddag sidste år, og hørte Ane selv sige at det 

var sidste gang, det blev afholdt. 

 

16. Eventuelt. 

Rico Sørensen, syntes at der skal være en mulighed for om man vil have bladet digitalt 

eller fysisk, både for at spare lidt penge, og at den yngre generation nok mere for det læst 

digitalt. 

Ragnar Pedersen, hvis bladet afskaffes, skal kontingentet falde idet det er det eneste folk 

får for deres penge. 

Rico Sørensen, bladet skal ikke afskaffes, blot laves til et tilvalg om man vil have den 

digital. 

Bent Christiansen, hvad er planen for bladet? 

Bestyrelsen, vi har valgt selv at lave et par stykker, idet det er svært at ”sælge” jobbet som 

redaktør, når vi ikke selv ved hvor meget tid der skal brugs til at lave bladet. 

Bent og Ane Christiansen tilbyder at lave bladet. 

 

 

 

 

http://wusb2023.dk/
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Dirigent    Referent  

Bjarke Sandø Sabroe   Ulla Bruun Sørensen 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


